鲁心理健康教育学会字   [2013] 第3号

关于召开中小学表达性心理辅导研讨会

暨山东省心理健康教育研究会2012年度先进表彰大会的

通知

各市教科所、各会员单位：

为落实“教育部关于印发《中小学心理健康教育指导纲要(2012年修订)》的通知”精神，进一步探索中小学开展心理健康教育的有效形式，我会决定于2013年5月31日至6月1日在济南市历下区召开全省中小学表达性心理辅导研讨会。秉着精简会议的原则，该会议与山东省心理健康教育研究会2012年度先进表彰大会同时召开。现将有关事宜通知如下：

一、会议主要内容

1.山东省教育厅相关处室领导就我省中小学开展心理辅导工作作重要讲话；
2.表彰山东省心理健康教育研究会2012年度先进单位和个人；

3.赖念华博士主题报告：表达性活动在中小学心理辅导中的应用；（赖念华简介：台湾师范大学教育心理与辅导研究所博士；台北教育大学心理与谘商学系教授；台湾辅导与谘商学会理事；台湾艺术治疗学会(TATA)理事、台湾心理剧学会理事；台湾首位美国心理剧、社会计量与团体心理治疗考试委员会心理剧导演及训练师；美国螺旋心理剧治疗模式团体领导者及训练师；国际哲卡马任诺学院心理剧导演；台湾萨提亚人文中心家族治疗师）
4.区域推进中小学心理健康教育工作经验介绍；教师个人开展心理健康教育工作经验介绍；专家点评等；

5.参观济南市历下区小学、初中学校心理健康教育实施情况，主要内容有表达性心理辅导活动课展示、沙盘案例研讨等。

二、会议时间
2013年5月30日下午报到，5月31日至6月1日开会。

三、会议报到地点

济南市花园路302号，林业大厦（从长途汽车站坐112路车在花园路西口站下车；或从火车站坐118路、11路、K98路车在花园路西口站下车，向东走50米，出租车13元左右）。总台联系电话：0531—86968686。

四、参会人员

中小学校专兼职骨干心理辅导教师，山东省心理健康教育研究会会员单位相关领导、教师、理事、会员，山东省心理健康教育研究会2012年度先进单位、先进个人。

五、其它

1.每位参会代表需缴纳会务、资料费300元，食宿费、交通费自理。

2.会员单位缴纳2013年会费。

3.为进一步规范个人会员管理，做好会员继续教育服务，研究会从今年起启用新的个人会员证，请老会员携带旧会员证和一寸照片，换取新证。

4.为了做好会议服务工作，请参会人员务必于5月20日前将会议回执通过传真或电子邮件至山东省心理健康教育研究会，以便安排食宿。联系人：方国烈、康丽；联系电话（传真）：0531-82678275；Email:xljkjysd@163.com。

5.我会为规定时间内及时回执的2012年度先进单位和个人免费制作和颁发奖牌，逾期不回执的，视为自动放弃。

                                            山东省心理健康教育研究会

                                             二〇一三年五月三日

会  议  回  执
单位：                 联系人：              联系电话：

	序号
	参会人员
	单位
	联系电话
	备注

（先进单位和个人是否需要奖牌1.是□2.否□）